
Anuncio de licitación
Referencia: 2025-0001600617

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2025-0001600617

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Delegación Territorial de Fomento, Articulación del Territorio y
Vivienda en Málaga

NIF: S4111001F

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/fomentoarticulaciondelterrito
rioyvivienda.html

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Administración pública. Servicio de Vivienda, Rehabilitación,

Carreteras, Transportes,
Urbanismo y Ordenación del Territorio

Dirección: Plaza de San Juan de la Cruz, 2	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Obras
Denominación del contrato: ACCESO A INFRAESTRUCTURAS AMBIENTALES EN

CONEJERAS, TTMM PARAUTA E IGUALEJA
Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Duración del contrato: 4  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0001051668
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFZLMDABVIEUJDHBXE2EIHFKTH3AZFYNWPTLRLHESYD5C
WSQALFJUSURNSXJONZSGOOYKKLXF624CZWQ

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares

Clasificación CPV
45233120-6 - Trabajos de construcción de carreteras

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: obras necesarias para el desarrollo del Proyecto de Construcción
ACCESO A INFRAESTRUCTURAS AMBIENTALES EN
CONEJERAS, TTMM DE PARAUTA E IGUALEJA

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

D.G. de Contratación 04/02/2025 12:26:13 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYTk2YWQxYWI1OTY5YjUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2025-0001600617

Sistema de racionalización:

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	859.181,93 €
Importe de licitación (sin IVA): 710.067,71 €
Valor estimado: 852.081,25 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: FEADER (Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural)
Tasa de cofinanciación: 75 %

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 21/02/2025 14:00
Lugar:
DT DE FOMENTO,
ARTICULACION DEL
TERRITORIO Y VIVIENDA
PLAZA SAN JUAN DE LA CRUZ
29007 MALAGA

Puntos de contacto:
Persona: SECCION DE CONTRATACION
Email: contratacion.dpma.cfatv@juntadeandalucia.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Ámbito laboral - Creación de empleo

D.G. de Contratación 04/02/2025 12:26:13 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYTk2YWQxYWI1OTY5YjUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2025-0001600617

	 

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 03/03/2025 14:00
Lugar de presentación:
SIREC
PORTAL DE LICITACION ELEDTRONICA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

0

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
DT DE FOMENTO,
ARTICULACION DEL
TERRITORIO Y VIVIENDA
PLAZA SAN JUAN DE LA CRUZ 2
29007 MALAGA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: eef5a5f2790e817aed4c0c4c9f9d5d32db699f35defe271e1b0ad69ec869545f)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwJ0u1oz117BLFHJPi9fhYTi6G4.pdf
(SHA-256: d90992cdb4f5ae2ea69f2642e2a33db1f97bb290e020d940c4cbb5d6268e0329)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

Clasificación empresarial

	Viales y pistas - Cuantía es superior a 360.000 euros e inferior o igual a 840.000 euros (anualidad media).
- Con firmes de mezclas bituminosas

	 

D.G. de Contratación 04/02/2025 12:26:13 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYTk2YWQxYWI1OTY5YjUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


